
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na 
zhotovení Projektové dokumentace 
a stavby

Název zakázky: „Doplnění redundantního 
napájení základnových radiostanic GSM-R"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna

Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm
číslo smlouvy Objednatel: E618-S-3915/2020/PH 
ISPROFOND: 500 352 0126

(dále jen „Objednatel")

a

Elektrizace železnic Praha a.s.
se sídlem: Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 
IČO: 47115921, DIČ: CZ47115921
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1809 
bank. spojení: ........................................

zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva
Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa:
Elektrizace železnic Praha a.s., Náměstí Hrdinů 1693/4a, Praha 4 - Nusle, PSČ 140 00 

číslo smlouvy Zhotovitele: 60/20 - OZ/SOD 

(dále jen „Zhotovitel")

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace a stavby
Doplnění redundantního napájení základnových radiostanic GSM-R 1/4

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je úprava celkové 
lhůty pro provedení Díla, úprava lhůty pro dokončení stavebních prací a s tím související úprava 
Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram postupu prací.

Důvodem pro úpravu celkové lhůty pro provedení Díla a úpravu lhůty pro dokončení stavebních 
prací je rozšíření a změna předmětu Díla, která vznikla na základě požadavků odborných správ 
Objednatele (O14/O24 GŘ SŽ) v rámci projednávání projektové dokumentace a které jdou nad 
rámec zadávací dokumentace.

Smluvní strany se na základě výše uvedeného, dohodly v souladu s článkem 3.7.5.1 přílohy č. 1 
Smlouvy - Obchodní podmínky, na prodloužení celkové lhůty pro provedení Díla a prodloužení 
lhůty pro dokončení stavebních prací o tři měsíce. Změna ceny Díla bude řešena ve změnovém 
řízení v souladu s příslušnými ustanoveními přílohy č. 1 Smlouvy - Obchodní podmínky, které 
jsou nedílnou součástí této Smlouvy.

V souvislosti s výše uvedeným se tak upravuje článek 3, odst. 3.8 Smlouvy, článek 5, odst. 5.15 
Smlouvy a příloha č. 5 Smlouvy - Harmonogram postupu prací. Zhotovitel dále bere na vědomí 
změnu korespondenční adresy Objednatele a dále změnu způsobu a adres pro doručování faktur 
Objednateli.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 ZZVZ.

I.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 5, odst. 
5.3. Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3915/2020/PH, 
číslo smlouvy Zhotovitele: 60/20 - OZ/SOD, uzavřené dne 22. 10. 2020, takto:

1) Čl. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY
- ruší se stávající znění odstavce 3.8 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.8 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou, uzavřenou Smlouvou a tímto dodatkem č. 1 
zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části v termínech 
uvedených v harmonogramu obsaženém v příloze č. 5, ve znění dodatku č. 1 této Smlouvy 
(dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je rozdělen na část zahrnující 
zpracování Projektové dokumentace a na část zahrnující realizaci stavby dle jednotlivých 
stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadní termíny 
Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Celková lhůta pro provedení Díla činí celkem 21 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy 
(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 
10.4 Obchodních podmínek).

Zpracování a předání dílčí části Projektové dokumentace v rozsahu Přílohy č. 3 vyhlášky 
č.146/2008 Sb. bude provedeno do 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 18 měsíců od nabytí účinnosti
Smlouvy (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil projekční a stavební práce a 
předal Objednateli veškerá plnění připadající na tyto části Díla, je poslední Zápis o předání 
a převzetí Díla).

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. 
§ 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o bezpečnosti 
zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 
402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a 
posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování 
geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části 
dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno do 3 měsíců ode dne podpisu 
posledního Zápisu o předání a převzetí Díla.

2/4
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace a stavby
Doplnění redundantního napájení základnových radiostanic GSM-R



Lhůty stanovené v odst. 13.3.3 Všeobecných technických podmínek a lhůty stanovené v 
odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy nepoužijí.

2) ČL. 5 -  ZÁVĚŘEČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění odstavce 5.15 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění:

5.15

3)

Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky - OP/P+R/23/20 

Příloha č. 2: Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP/P+R/06/20

c) Zvláštní technické podmínky

Příloha č. 3: Související dokumenty

Příloha č. 4: Rekapitulace Ceny Díla

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací 
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů

Příloha č 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram postupu prací
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Harmonogram postupu prací. Ruší se 
znění přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k 
datu podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně přílohou 
č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v 
platném znění (dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3915/2020/PH, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 60/20 - OZ/SOD, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstávají 
v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 1 má 
platnost originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

3/4
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace a stavby
Doplnění redundantního napájení základnových radiostanic GSM-R



6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je následující příloha:

příloha č. 1 {současně Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram postupu prací
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Praze

1 12.01.2022 11:46
i Po d ep sá n o el ektron icky

Datum: 2022.01.09 
12:19:19+01'00'

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel
Stavební správa západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Luděk Valtr
předseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

Datum: 2022.01.07 
15:40:00 +01 '00'

Ing. Martin Janovský
místopředseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

4/4
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace a stavby 
Doplnění redundantního napájení základnových radiostanic GSM-R



PŘÍLOHA C. 5

Harmonogram postupu prací

PŘ ÍLO H A  C. 5 SOD
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace a stavby

Doplnění redundantního napájení základnových radiostanic GSM-R 1/1



Stavba : Doplnění redundantního napájení základnových radiostanic GSM-R 

Časový harmonogram postupu prací

zahájení stavby : říjen 2020


